
Sedm znaků totalitních režimů podle George
Orwella
- CZ24 News | 11. října 2022

Charakteristické rysy totality podle knih George Orwella. Analýza událostí posledních několika
měsíců měla ukázat, jak se demokratické společnosti odlišují od Orwellova fiktivního státu Oceánie.
Výsledky dopadly překvapivě.

V románu 1984, který napsal dva roky po druhé světové válce, představil George Orwell fiktivní stát
Oceánie, ve kterém všechny špehuje Velký bratr, a pokud občan neprokazuje fanatickou oddanost
režimu, je zničen. Jaké byly metody řízení Oceánie? Jsou znakem totality? Kompletní zdrojová
informace na konci článku.

(1) Občané, kteří mají jiný politický názor, jsou sledováni

To se v rozvinuté demokracii děje běžně. Tedy to nemůže být znakem totality.

Podle článku New York Post z minulého měsíce špehoval Facebook soukromé příspěvky občanů na
sociálních sítích, ve kterých vyjadřovali protivládní názory nebo pochyby nad legitimností voleb. Na
základě spolupráce mezi společností Facebook a FBI posílal Facebook označené soukromé příspěvky
jednotce FBI, která má na starosti domácí terorismus. Článek dále uvádí, že se tak dělo bez soudního
povolení a bez dalšího odůvodnění.

(2) Vláda cenzuruje nepohodlné názory

Ne, nepohodlné názory netolerují ani demokratické strany.

Státy Missouri a Lousiana podaly v září tohoto roku žalobu na federální vládu, ve které tvrdí, že se
americká vláda dohodla s technologickými firmami na umlčení názorů, které nebyly v souladu s
oficiálními tvrzeními o nemoci Covid-19. Podle důkazů předložených žalobou komunikoval Facebook
každý měsíc s Bílým domem na téma, kdo by měl být na sociálních sítích cenzurován.

(3) Agresivní tlak společnosti vůči všem, kteří nejdou s davem

To je normou dneška v každé nadnárodní fabrice. Úplně mimo!

Firma PayPal, která zprostředkovává platby mezi občany a firmami, zablokovala v září účty webovým
stránkám Daily Sceptic, které často publikují názory kritické k vládě. Dále PayPal zrušil účet skupině
rodičů, která bojovala za to, aby školy zůstaly během pandemie otevřené. V ani jednom případě
neposkytla firma PayPal žádné vysvětlení.

(4) Za špatný názor vyhazov z práce, za dobrý povýšení

Jak by potom měli ovládat lidi? Zase ne!

Koncem září poslali tři kongresmani dopis na personální oddělení americké FBI, ve kterém požadují
vysvětlení, proč FBI systematicky diskriminuje zaměstnance s konzervativními názory. Podle dopisu
je vedení zbavuje bezpečnostní prověrky, čímž nemohou vykonávat svoji práci.

Naopak agenti, kteří při demonstracích Black Lives Matter poklekli, byli odměněni.

https://cz24.news/sedm-znaku-totalitnich-rezimu-podle-george-orwella/
https://cz24.news/sedm-znaku-totalitnich-rezimu-podle-george-orwella/


(5) Stát využívá policii k perzekuci opozičních politiků

Ne! Když to dělají strany, které brání demokracii, nemůže to být znakem totality. 

Na počátku září provedla FBI řadu domovních prohlídek u lidí, kteří otevřeně podporují Donalda
Trumpa. Podle právničky Harmeet Dhillon, která některé z nich zastupuje, se jedná o vágně
koncipovaná povolení k domovní prohlídce, jejichž cílem je zastrašit politickou opozici před
podzimními volbami.

(6) Političtí protivníci jsou stíháni soudy

To je důkaz právního státu! 

Státní prokurátorka v New Yorku obvinila bývalého prezidenta Donalda Trumpa z široké škály
podvodů, kterých se měl dopustit při řízení svého realitního impéria. Vyšetřování trvalo více než tři
roky. Oficiálně byla obžaloba oznámena v září tohoto roku, méně než dva měsíce před podzimními
volbami do kongresu i senátu.

Nejedná se o trestní, ale pouze o civilní žalobu. Jeden z důvodů může být ten, že v civilní žalobě je
důkazní břemeno na straně obžaloby výrazně lehčí než u trestní žaloby, při které jsou požadovány
důkazy „vylučující jakoukoli pochybnost”.

Podle deníku Politico je podstatou žaloby, že společnosti Donalda Trumpa nadhodnotily při žádosti o
financování majetek společnosti. Ne k manipulaci daňového přiznání, ale při prezentaci bankám.
Právníci Donalda Trumpa uvedli, že pohledávky všech financujících institucí byly plně uhrazeny a že
žádná z nich nevznesla jedinou stížnost.

Státní prokurátorka tvrdí, že absence škody není rozhodující, že údajný úmysl uvést banky v omyl
prezentací optimistických odhadů je porušením zákona. Dále tvrdí, že je možné obvinit Donalda
Trumpa a jeho rodinu, i když na transakci všichni vydělali peníze.

(7) Fyzické týrání politických vězňů

Když dělají, co nemají, tak se s nimi i demokratická společnost vypořádá. Takže ne, nemůže být
znakem totality.

Podle právníka jednoho demonstrantů ze 6. ledna 2021, kdy dav vnikl do budovy amerického
Kapitolu, jsou zadržení demonstranti ve vězeňském zařízení opakovaně biti a ponižováni včetně
svazování do kozelce. Není jediným, který podobné informace přinesl.

Pozn. autora:  Z provedené analýzy vyplývá, že buď je Oceánie v Orwellově románu v podstatě
demokratickým státem, nebo slovy klasika „Houstone, je tu problém!”

Zdroje:

(1) New York Post

(2) Žaloba

(3) PayPal

(4) Vyhazov z práce a Povýšení

(5) Domovní prohlídky

https://nypost.com/2022/09/14/facebook-spied-on-private-messages-of-americans-who-questioned-2020-election/
https://storage.courtlistener.com/recap/gov.uscourts.lawd.189520/gov.uscourts.lawd.189520.72.0.pdf
https://www.telegraph.co.uk/news/2022/09/21/paypal-shuts-account-parents-group-campaigned-keep-schools-open/
https://twitter.com/JudiciaryGOP/status/1575585512915537920?ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Etweetembed%7Ctwterm%5E1575585512915537920%7Ctwgr%5E0e0c2c32de8120b269e51990af58c6d6070842e8%7Ctwcon%5Es1_&ref_url=https%3A%2F%2Fwww.uncoverdc.com%2F2022%2F10%2F03%2Fthe-news-of-today-is-the-history-of-tomorrow-october-3-2022%2F
https://m.washingtontimes.com/news/2022/sep/29/fbi-insiders-say-agents-who-took-knee-during-blm-p/
https://rumble.com/v1jisyl-tucker-carlson-talks-with-harmeet-dhillon-regarding-subpoenas-issued-to-tru.html


(6) Stíhání Donald Trump

(7) Fyzické týrání min. 2.40

 

AUTOR: G. Sitař

ZDROJ:  syrzdarma.cz

https://www.politico.com/news/2022/09/21/5-juiciest-takeaways-from-the-tish-james-lawsuit-against-donald-trump-00058171
https://rumble.com/vk7isy-attorney-jan.-6-prisoners-frequently-beaten-stripped-humiliated-by-guards-w.html

